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Den 26. september 2022 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 111 til L207, som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 9. september 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Torsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 111 til L207 

”Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang i Finansudvalget den 6. september 2022 

redegøre for, om der er afsat midler til at åbne for ansøgninger til politisk aftalte puljer? Endvidere bedes 

ministeren oplyse, om de afsatte puljer forventes åbnet for ansøgninger i god tid inden, at puljerne skal 

være udmøntet. I svaret bedes der redegjort for hver enkelt pulje med henvisning til kontonummer.” 

 

Svar 

Der er i 2023 afsat de fornødne ressourcer til at administrere de tilskudsordninger, der er afsat bevilling 

til i 2023 på Fødevareministeriets område. Disse tilskudsordninger fremgår af bilag 1.  

 

Det skal bemærkes, at der på forslag til finanslov for 2023 er afsat øgede bevillinger til både 

Landbrugsstyrelsen og Fiskeristyrelsen, som administrerer hovedparten af ministeriets 

tilskudsordninger. 

 

Erfaringen fra den seneste tid har samtidig været, at det kan være vanskeligt at rekruttere i tilstrækkeligt 

omfang i det nuværende arbejdsmarked, særligt for så vidt angår specialiserede medarbejdere. I en 

situation, hvor der er øgede bevillinger, medfører det yderligere udfordringer i forhold til at opbygge den 

fornødne kapacitet. Dertil kommer, at der kan ske uforudsete begivenheder i løbet af året, som gør det 

nødvendigt løbende at omprioritere ressourcer mellem områder, tilpasse åbningstidspunkter for nogle 

tilskudsordninger mv. Dette kan desuden betyde længere sagsbehandlingstider på nogle ordninger end 

planlagt fra årets start. 

 

I Fødevareministeriet, herunder i ministeriets styrelser, pågår planlægning af det kommende års 

aktiviteter, herunder prioritering af ressourcer til de enkelte områder mv. Det er ikke på nuværende 

tidspunkt muligt at fremsætte en oversigt over de forventede sagsbehandlingstider for 2023. 
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